

2014-11-18 Smälningen



Efter 300 timmars förarbete är nu interimsstyrelsen för Bolmsös fiberförening i princip klara att trycka på startknappen. Från vänster Claes Gauffin, Carina Bolmblad, Henry Tidstrad, Lars Andersson Joachim Gustafsson och Jan Starck. Prickarna på kartan visar de hushåll på nordligaste delen av ön vill investera i snabb dataöverföring. **Foto: Dan Rapp**

Bolmsö redo för snabbfiber

"Superviktigt med snabb kommunikation"

18 nov 2014 08:00

Bolmsö. Bolmsö ska bli riktigt fiberrikt. Det är mantrat för den bygdens interimsstyrelse som jobbar för att fortast möjligt förse ön med storstadssnabb kommunikation.

Det torde stå bortom allt tvivel att Bolmsö i närtid kommer att bli uppkopplad mot omvärlden med höghastighetsnabb fiberkabel.

För det första finns en hårt arbetande tillfällig styrelse och för det andra har flertalet av öns fastighetsägare ställt sig positiva.

– 237 av kanske totalt kring 360 hushåll har svarat ja, säger Henry Tidstrand.

Mer än internet

Målet är ändå, enligt billighetsprincipen, att alla ska haka på nedgrävningen av fiber. Ju fler som är med desto mindre blir kostnaden per hushåll.

– Det handlar ju inte bara om internet utan om allt, som telefon och teve också, säger Jan Starck, ordförande i interimsstyrelsen.

– Och om larm också, flikar Carina Bolmblad in under träffen med styrelsen.

Det brådskar. Ett teknikskifte är redan på gång. Den gamla hederliga koppartråden, telefonkabeln, ska avvecklas. Bolaget som driver nätet har svarat att de investerar minsta möjliga mängd pengar. Vad händer då efter nästa stora storm?

Hundra gånger snabbare

Kommunikationerna är heller inte de bästa. Nämnde Tidstrand kan exempelvis inte använda ASDL-tekniken hemma hos sig. Och mobiltäckningen är, berättas det, usel på många håll på ön.

– Med fiber skulle de flesta få upp hastigheten 20 - 30 gånger. Här hos mig skulle det lätt bli 100 gånger snabbare, säger Jan Starck.

Dessutom skulle han sommartid kunna jobba "ostört" med sin firma. För som det är nu så lägger sommargästerna beslag på en stor del av kapaciteten.

Över tio miljoner

I våras startade diskussionen inom sockenrådet. En förstudiegrupp bildades, som tog fram ett underlag. En

interimsstyrelse valdes och, i oktober, fick man ett enhälligt ja om att dra in fiber till ön.

Men det är ett stort projekt. Sex mil fiber lär gå åt. Totalkostnad kan hamna i storleksordningen 10 miljoner kronor. Gräv- och kabelkostnaden beräknas kosta 150 kronor per meter.

Man räknar med att det kommer att kosta mellan 10 000 och 20 000 för det enskilda hushållet.

Det är också, påpekar Claes Gauffin, komplicerat med avtal med markägare, fornmännen i vägen, kontakter med entreprenörer, operatörer och myndigheter. Bland annat vad det gäller bidrag från kommun och stat.

Nästa höst

Målsättningen är att bilda en förening och presentera ett färdigt förslag den 27 januari.

Första grävtaget hoppas man, i bästa fall, ta nästa höst.

– Sedan kommer avstånden inte att få någon betydelse längre. Det är ju superviktigt med bra kommunikation, säger Jan Starck.

[Bolmsö / Fiberförening / Jan Starck](#)